18.12.2017 16:29:54 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2017 № 811

пгт Даровской

О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, и членов

их семей на официальном информационном сайте органов местного

самоуправления Даровского района Кировской области и представления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования
(в ред. постановления от 18.07.2022 № 281)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона

от 01.07.2017 № 132-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации

от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в редакции

Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364), пунктом 2

Указа Губернатора Кировской области от 14.03.2017 № 48 «О Порядке раз-

мещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера лиц, замещающих государственные должности Ки-

ровской области, должности государственной гражданской службы Киров-

ской области, должности руководителей кировских областных государствен-

ных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов госу-

дарственной власти Кировской области и представления этих сведений об-

щероссийским средствам массовой информации для опубликования» адми-

нистрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

18.12.2017 16:29:54 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области, и членов их семей на официаль-

ном информационном сайте органов местного самоуправления Даровского

района Кировской области и представления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляю-

щую делами администрации района Громазину Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского район    О.Ю. Елькин

18.12.2017 16:29:54D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный

район Кировской области

от 19.12.2017 № 811

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, и членов

их семей на официальном информационном сайте органов местного

самоуправления Даровского района Кировской области и представления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования
(в ред. постановления от 18.07.2022 № 281)

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности сектора по кад-

ровой работе и муниципальной службе администрации муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области (далее –

кадровая служба) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должно-

сти муниципальной службы муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области (далее - лица, замещающие должности

муниципальной службы), их супругов и несовершеннолетних детей в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном инфор-

мационном сайте органов местного самоуправления Даровского района Ки-

ровской области (далее - официальный сайт) и представлению этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования в свя-

зи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок

размещения указанных сведений и (или) их представления общероссийским

средствам массовой информации для опубликования.

4

18.12.2017 16:29:54D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам

массовой информации представляются для опубликования следующие све-

дения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, замещение

которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведения о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из

таких объектов.

2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принад-

лежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муници-

пальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

2.3. Декларированный годовой доход лица, замещающего должность

муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых со-

вершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего

должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих отчетному периоду.

(в ред. постановления от 18.07.2022 № 281)

3. В размещаемых на официальном сайте и представляемых общерос-

сийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра запрещается указывать:

5

18.12.2017 16:29:54D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка)

о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имуществен-

ного характера.

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов се-

мьи лица, замещающего должность муниципальной службы.

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый ад-

рес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замеща-

ющего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и

иных членов семьи.

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов не-

движимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность му-

ниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на

праве собственности или находящихся в их пользовании.

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющу-

юся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь

период замещения лицом должности муниципальной службы, замещение ко-

торой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на офици-

альном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня ис-

течения срока, установленного для их подачи.

5. Кадровая служба:

5.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от обще-

российского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замеща-

ющему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил

6

18.12.2017 16:29:54D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие коррупции\admpost2017-811\постановление.doc

запрос.

5.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от обще-

российского средства массовой информации обеспечивают представление

ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Муниципальные служащие кадровой службы, обеспечивающие раз-

мещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера на официальных сайтах и их представление общерос-

сийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации ответственность за не-

соблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесен-

ных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

_________